Опубликовано в информационном бюллетене «Пригородный вестник» №5 от 20.03.2017г.

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 20 марта 2017 года                   №52

Об  информации  по  исполнению  бюджета
муниципального  образования  Пригородное
сельское поселение за 9 месяцев 2016 года

Рассмотрев  информацию  администрации  Пригородного  сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской  области   об  исполнении  бюджета  муниципального  образование
Пригородное  сельское  поселение  за  9  месяцев  2016  года,  Совет  депутатов
Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район РЕШИЛ:

1.  Принять  к  сведению  информацию  администрации  Пригородного
сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской  области  об  исполнении  бюджета  за  9  месяцев   2016  года
(приложение № 1).

2. Рекомендовать администрации Пригородного сельского поселения:
- усилить работу по выполнению комплекса мероприятий по мобилизации

доходов в бюджетную систему Российской Федерации,  по снижению недоимки по
платежам в бюджет сельского поселения;

- продолжить работу по дальнейшему сокращению и недопущению роста
муниципального долга, кредиторской задолженности.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава поселения,
председатель Совета депутатов                                       А.Ю. Малков

Приложение № 1
к решению Совета  депутатов

Пригородного сельского поселения
от 20 марта 2017 года N 52 .

Информация об исполнении бюджета муниципального образования
Пригородное сельское поселение муниципального района город Нерехта и

Нерехтский район Костромской области  за  9 месяцев   2016 года.

За 9 месяцев  2016 в бюджет муниципального образования Пригородное
сельское поселение поступило доходов по всем источникам финансирования в
сумме 11 688,9 тыс. руб., что на 10 %  больше  чем за соответствующий период
2015 года, или на 1 185,5 тыс. руб.

Налоговых и неналоговых доходов получено в сумме 3 262,7 тыс. руб. или
65,6% к плану на год, меньше  уровня прошлого года на 363,9 тыс. руб. руб.

Налога  на доходы физических лиц поступило 1063,6 тыс. руб. или  79,7 % к
плану на год, больше уровня прошлого года на 102,2 тыс. руб.

По акцизам по подакцизным товарам получено 1087 тыс. руб. или 94,8 % к
плану на год.

По налогам на имущество с физических лиц выполнение составило 29 %
или  597 тыс. руб. ,меньше уровня прошлого года на 903,5 тыс. руб.

По налогам на совокупный доход выполнение составило 145 % или  391,6
тыс. руб.

Неналоговые доходы выполнены на 66,1 % к годовому плану или получено
85,9 тыс. руб.

 Безвозмездное  поступление  в   бюджет  сельского  поселения  составило
8426,2  тыс.  руб.  или  73,2  % от  годового  плана.  К  соответствующему  периоду
прошлого года объем безвозмездных поступлений  увеличился на 1549,3 тыс. руб.
или на 18,4 %.

Недоимка в бюджет муниципального образования Пригородного сельского
поселения по налоговым доходам  по состоянию на 01.10.2016 составляет – 293,5
тыс. руб.  в том числе  земельный налог – 251,4 тыс. руб., налог на имущество с
физических лиц – 42,1 тыс. руб.

Расходы  бюджета  муниципального  образования  Пригородное  сельское
поселение профинансированы в сумме  11 489,1 тыс. руб. или 68,7 % от годового
бюджета.

Доля  средств,  направленных  на  защищенные  статьи,  в  общей  сумме
расходов  муниципального  образования  Пригородное  сельское  поселение
составили  7760 тыс. руб., или   67,5  %., в том числе:

- заработная плата с начислениями на нее  – 5871,3 тыс. руб.
- расходы, связанные с исполнением публичных нормативных обязательств

–   13,8 тыс. руб.
- расходы на оплату коммунальных услуг – 1874,9 тыс. руб.

Расходы  бюджета  муниципального  образования  Пригородное  сельское
поселение  по  разделу  функциональной  классификации  «Общегосударственные
вопросы» профинансированы на   83  %,по  разделу «Национальная  оборона»  -
61,2%  по разделу "Национальная экономика" – на 34,5 %, по разделу «Жилищно-
коммунальное хозяйство» - 63,2%, по разделу «Культура» –  на 82,3 %, по разделу
«Социальная политика» – на 76,7 %, по разделу «Физическая культура и спорт» –
83,2 %,  от годового плана.

Объем  просроченной  кредиторской  задолженности  бюджета  Пригородного
сельского поселения  на 01.10.2016г. составил 3534,6 тыс. рублей. Снизился по
сравнению с началом года на 198,3 тыс. руб.

Бюджет муниципального образования Пригородное сельское поселение за  9
месяцев  2016 года исполнен с профицитом 199,8 тыс. рублей.
Задолженность по  муниципальному  долгу составила 2 235тыс.рублей. Структура
муниципального  долга складывается из  бюджетных кредитов,  привлеченных из
бюджета муниципального района .

Численность работников органов местного самоуправления  на 01.10.2016
года  составила  7  шт.  ед.,  в  том  числе  муниципальных  служащих  4  шт.  ед.
Денежное содержание муниципальных служащих за  9 месяцев   текущего года
составило 998,7 тыс. руб.

Численность  работников   занятых  в    бюджетной  сфере  27,55  штатных
единиц, в том числе в сфере культуры – 15,75 штатных единиц, спорта – 1,25
штатных единиц, прочие – 10,55 шт. единиц.

Средства резервного фонда главы администрации Пригородного сельского
поселения не расходовались. (Приложение № 2)

Финансирование муниципальных программ  исполнено в сумме 669,0 тыс.
руб. (Приложение № 3).

Объема публичных обязательств и публичных нормативных обязательств
муниципального образования Пригородное сельское поселение муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район на  01.10.2016 год исполнен в сумме
13,8 тыс. руб. (Приложение 4).
         Прочие межбюджетные трансферты,  бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований общего характера за отчетный период
расходы не проводились.  (Приложение 5).

Приложение № 2 к  информация об исполнении бюджета муниципальногообразования Пригородное
сельское поселение за  9 месяцев   2016 года.

Информация

о расходовании  средств резервного фонда
администрации муниципального образования Пригородное сельское поселение муниципального

района город Нерехта и Нерехтский район
  за  9 месяцев 2016 года

ФКР  КЦСР КВР
Утверждено
в бюджете
на 2016 год

Исполнено
на

01.10.2016

Остаток на
01.10.2016

г
Основание Примечание

0111   20,0 0,0 20,0

   20,0 0,0 20,0

Приложение № 3 к  информация об исполнении бюджета муниципального образования Пригородное
сельское поселение за 9 месяцев   2016 года.

Информация

о расходовании  средств по муниципальным программам
администрации муниципального образования Пригородное сельское поселение муниципального

района город Нерехта и Нерехтский район
  за 9 месяцев  2016 года

ФКР  КЦСР КВР
Утверждено
в бюджете
на 2016 год

Исполнено
на

01.10.2016

остаток на
01.10.2016

Основание Примечание

0502   1504,9 669,0 835,9

   1504,9 669,0 835,9

 к  информация об исполнении
бюджета

муниципальногообразования
Пригородное сельское

поселение за 9 месяцев  2016
года..

Исполнение публичных нормативных обязательств за  9 месяцев  2016 года

руб.

Наименование показателя
Утверждено
на 2016 год

Исполнено
на

01.10.2016
год

Пенсионное обеспечение
18,0 13,8

Расходы, связанные с выплатой пенсии муниципальных служащих

18,0             13,8

ВСЕГО
                18,

0             13,8

Исполнение расходной части бюджета муниципального образования Пригородное
сельское поселение  по состоянию на 1  октября   2016 года

код Наименование показателей
Ут.план на

год

Исполнено
на

01.10.2016

%
исполнения

 Расходы
010

0
Общегосударственные
вопросы       6 526,6       5 419,4      83,0

0102

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования              940,4             745,2         79,2

0104
Функционирование местных
администраций           1 914,3          1 350,3         70,5

0111 Резервные фонды                20,0             -

0113
Другие общегосударственные
вопросы           3 651,9          3 323,9         91,0

0200 Национальная оборона           197,3          120,7      61,2

0203
Мобилизация и вневойсковая
подготовка              197,3             120,7         61,2

030
0

Национальная безопасность
и правоохранительная
деятельность             25,0              9,5      38,0

0309 Фонд ГО ЧС                25,0                 9,5         38,0
040

0 Национальная экономика       3 368,2       1 163,7      34,5
0409 Дорожное хозяйство           3 146,9             942,4         29,9

0412
Другие вопросы в области
национальной экономики              221,3             221,3       100,0

050
0

Жилищно-коммунальное
хозяйство       3 098,4       1 959,4      63,2

0501 Жилищное хозяйство                12,0                 7,8         65,0
0502 Коммунальное хозяйство           2 180,2          1 354,2         62,1
0503 Благоустройство              906,2             597,4         65,9

080
0

Культура,кинематография и
средства массовой
информации       3 267,9       2 690,8      82,3

0801 Культура           3 267,9          2 690,8         82,3
100

0 Социальная политика             18,0            13,8      76,7
1001 Пенсионное обеспечение                18,0               13,8         76,7
110 Физическая культура и           134,3          111,8      83,2

0 спорт

Исполнение  бюджета муниципальногообразования Пригородное сельское поселение
по  состоянию  на 1 октября    2016 года

(тыс.руб.)

Наименование показателей Бюджет Исполнено % исполнения
на 2016 год 9 месяцев

2016 года
 на 01.10.

2016 г
к плану
на год

к плану на
1.10.2016

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ        4 844,9         3 040,8         3 176,8     65,6       104,5
Налог на доходы физических лиц         1 335,0        1 050,5        1 063,6    79,7         101,2
Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым на
территории РФ

        1 146,9        1 087,0        1 087,0    94,8         100,0

Налоги на совокупный доход            270,0           240,0           391,6   145,0       163,2
Единый налог, взимаемый в связи с применением
упрощенной системы налогообложения

           226,0           205,0           208,8    92,4         101,9

Единый налог на вмененный доход               9,0                 -     -            0,2   -    2,2           -
Единый сельскохозяйственный налог              35,0             35,0           183,0   522,9       522,9
Налог на имущество         2 059,3           629,6           597,0    29,0          94,8
Налог на имущество с физических лиц            187,0               -     -          32,6   -  17,4           -
Земельный налог         1 872,3           629,6           629,6    33,6         100,0
Государственная пошлина               6,0                6,0                9,9     165,0       165,0
Задолженность по отмененным налогам,
сборам и иным платежам

             27,7             27,7             27,7

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ           130,0              83,9              85,9      66,1         102,4
Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности

           130,0             83,9             85,9    66,1         102,4

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося
в оперативном управлении органов управления
поселений и созданных ими учреждений
(за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

             40,0             26,6             26,6    66,5             -

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности поселений
(за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных)

             47,0             26,9             26,9    57,2         100,0

Доходы от оказания платных услуг
(работ) и компенсации затрат
государства

             36,0             23,4             23,4    65,0         100,0

Административные платежи и сборы               5,0                5,0                6,7         -               -
Штрафы, санкции, возмещение ущерба               2,0                2,0                2,3     115,0       115,0
Прочие неналоговые доходы                -                   -                   -           -               -
ВСЕГО НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ
ДОХОДОВ

       4 974,9         3 124,7         3 262,7     65,6       104,4

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Безвозмездные поступления из
областного бюджета

     10 800,5       10 146,3         7 831,6      72,5          77,2

Дотации         6 775,0        6 199,9        6 199,9    91,5         100,0
Субсидии            497,8           497,8           497,8
Субвенции            207,3           128,2           128,2    61,8         100,0
Прочие межбюджетные трансферты         3 320,4        3 320,4        1 005,7    30,3          30,3
Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты поселений

          707,4            594,6            594,6      84,1         100,0

ВСЕГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ      11 507,9       10 740,9         8 426,2     73,2         78,4

В С Е Г О   Д  О Х О Д О В      16 482,8       13 865,6       11 688,9     70,9         84,3

	0111
	Резервные фонды
	20,0

	-
	0200
	Национальная оборона
	197,3
	120,7
	61,2
	0203
	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	197,3
	120,7
	61,2
	0503
	Благоустройство
	906,2
	597,4
	65,9